2020年 5月 8日

株式会社毎日放送

各 位

新型コロナウイルス対策について

4月 6日発行のプレスリリースで既報のとおり、当社はテレビ番組の収録を休止するなど新型

コロナウイルスの感染拡大防止策をとっております。

以来、多くの人が不安で不自由な生活を強いられる中、感染拡大防止に有用な情報をお伝えす

ることはもとより、良質なエンターテインメントをお届けすることが放送局の使命であると考え、

安全を確保しながらの番組制作に向けて様々な取り組みを試みてまいりました。

いまだ感染拡大が終息しない状況を踏まえ、当社は引き続き下記のとおり最大限の感染防止策

を講じながら、番組を放送してまいります。

記

■テレビ番組について

「ちちんぷいぷい」（午後 1時 55分～）「ミント！」（午後 3時 49分～）の 2番組について

は、4月 20日(月)から一本化し「おうちにいようよ ちちんぷいぷい＆ミント！」（午後 1時

55分～午後 7時）として放送していますが、これを 5月 29日(金)まで継続します。

また報道・情報番組以外の収録についても、継続してきた生放送番組で得たノウハウも活か

し、リモート収録など従来にない手法を含め十分な安全が確保できるかどうか、慎重に見極め

ます。安全確保が難しい番組は収録休止を継続します。十分な安全が確保できると判断した番

組のみ、最小限の体制で収録を行って参ります。

■ラジオ番組について

引き続き換気の徹底やアクリル板による飛沫対策、パーソナリティの絞り込みやリモート出演

などの感染防止策をとって番組制作を維持します。

このほか、社員や常駐スタッフのリモートワークの推進、社外の方々の入構制限、全ての入構者の

非接触型温度計による検温を継続するなど、感染防止策を進めながら放送事業を継続し、情報発信に努

めてまいります。

以上

本件問い合わせ先：広報部